
ZPRAVODAJ 
M Ě S T Y S E
Bobrová
prosinec 2024

Veškeré připomínky, své články nebo postřehy zasílejte prosím na email zpravodaj@mestysbobrova.cz a to
nejpozději do 31. 1. 2025.

Vážení spoluobčané, 
prosinec se chýlí ke svému konci, blíží se nejkrásnější svátky v roce. Znamená
to, že za pár dní opět usedneme ke svátečně prostřenému stolu. Celý dům
naplní vůně jehličí a sladkého cukroví, ozdobený stromeček se rozzáří stejně
jako oči našich dětí, které budou s napětím očekávat dárky od Ježíška. 
V tomto vánočním čase se pojďme oprostit od všech malicherností, které nám
znepříjemňují život. Nastává čas bilancování a pro mnohé také čas přemýšlení
o budoucnosti. Je pravda, že právě končící rok 2024 znamenal pro mnohé
hlubší zásah do peněženek a s tím i související uvažování o budoucnosti. Je
tedy dobré se do budoucna dívat s optimismem a doufat v lepší časy. Doufat v
to, že následujících dvanáct měsíců budeme trávit se svými blízkými a v
prostředí útulného domova, kde se cítíme bezpečně. Bohužel mnoho rodin (i
v Česku) nemá domov, ve kterém by celá rodina spokojeně strávila svátky
Vánoc. Během jedné krátké chvíle přišli o veškerý svůj majetek, jejich často
celoživotní práce je pryč a oni stojí na začátku, šťastni, že si zachránili
alespoň holé životy. 
Využijme proto tento silný čas k oprášení lidství, zdravého rozumu,
ohleduplnosti a lidské slušnosti, budeme ji potřebovat, a to nejen po příští
rok.
Pojďme ještě krátce zavzpomínat, co nám přinesl rok 2024. 
Jaro zahájili naši divadelníci, sehráli úspěšně představení Oženit se, to je
vždycky riziko. Dokonce do Bobrové zavítal i Jára Cimrman prostřednictvím
spolku Cimrman Revival Sivice díky hře Akt.
Bobrovským fotbalistům se podařilo dosáhnout cenného a mimořádného
úspěchu, dne 6. června si vítězstvím 3:1 nad Radostínem vybojovali 1. místo v
okresním přeboru a tím i postup do krajských soutěží, na který čekali
dlouhých 30 roků. 

Neméně úspěšní byli i hasiči dorostenci, kteří díky svému nasazení a pravidelné přípravě dokázali porazit 29 nejlepších týmů z
České republiky a stali se tak mistry České republiky.
Bobrovou také proslavilo poctivé řemeslo, Roman Starý vyhrál 1.místo v soutěži Živnostník Kraje Vysočina. 
Neméně úspěšní byli i naši Žihadláci, kteří letos vyhráli hned několik soutěží, dokonce i tu od ministra zemědělství, jak se
dočtete dále ve zpravodaji. 
Neradi bychom na někoho zapomněli, ale všem, kteří reprezentovali naši obec, spolek či školu blahopřejeme a děkujeme,
přejeme jim hodně úspěchů v další práci. 
Poděkování patří celé řadě lidí, kterým není vzhled a chod obce lhostejný a často přiloží ruku k dílu, pomůžou skutkem či radou,
děkujeme. 
Vážení spoluobčané, milé děti, dámy a pánové, přejeme Vám a Vašim blízkým jménem svým i jménem celého zastupitelstva
Městyse Bobrová z celého srdce krásné prožití Vánoc, splnění Vašich přání a vše dobré v roce 2025. Pevné zdraví a spokojenost
ať Vás všechny provází. 



Prosíme všechny spoluobčany o parkování automobilů na obecních komunikacích tak, aby bylo možné případnou
sněhovou nadílku odklízet a komunikace sypat.
V ulicích, kde nebude dostatečný prostor na projetí techniky, nebude zimní údržba provedena.
Děkujeme za pochopení

OZNÁMENÍ
Informujeme občany o změně svozu směsného komunálního odpadu v Bobrové o vánočních svátcích a na
přelomu tohoto roku. Původní svozy měly probíhat ve středu 25.12.2024, ale budou nahrazeny dřívějšími
svozy a to už v neděli 22.12.2024 a svoz ve středu 1.1.2025 bude nahrazen v neděli 29.12.2024.
Děkujeme za pochopení.

ZMĚNA SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY VÝDEJNY LÉKŮ BĚHEM VÁNOC

PO 23. 12. 2024 - ZAVŘENO
ÚT 24. 12. 2024 - ZAVŘENO
ST 25. 12. 2024 - ZAVŘENO
ČT 26. 12. 2024 - ZAVŘENO
PÁ 27. 12. 2024 - 7:30 - 12:00

PO 30. 12. 2024 - 12:30 - 18:00
ÚT 31. 12. 2024 - ZAVŘENO
ST 01. 01. 2025 - ZAVŘENO
ČT 02. 01. 2025 - 7:30 - 12:00
PÁ 03. 01. 2025 - 7:30 - 12:00

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY PRAKTICKÉHO LÉKAŘE MUDr. ZUZANY KOZÁROVÉ BĚHEM VÁNOC

PO 23. 12. 2024 - 7:00 - 12:00
ÚT 24. 12. 2024 - ZAVŘENO
ST 25. 12. 2024 - ZAVŘENO
ČT 26. 12. 2024 - ZAVŘENO
PÁ 27. 12. 2024 - 7:00 - 12:00

PO 30. 12. 2024 - 7:00 - 12:00
ÚT 31. 12. 2024 - 7:00 - 12:00
ST 01. 01. 2025 - ZAVŘENO
ČT 02. 01. 2025 - 7:00 - 12:00
PÁ 03. 01. 2025 - 7:00 - 12:00

FARNOST BOBROVÁ 

PŮLNOČNÍ MŠE 24.12. - 21:30
NAROZENÍ PÁNĚ 25.12. - 11:00
SV. ŠTĚPÁN 26.12. - 11:00

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY PRODEJEN COOP 
COOP DOLNÍ BOBROVÁ COOP HORNÍ BOBROVÁ 

PO 23. 12. 2024 - 7:00 - 12:00
ÚT 24. 12. 2024 - 7:00 - 11:00
ST 25. 12. 2024 - ZAVŘENO
ČT 26. 12. 2024 - ZAVŘENO
PÁ 27. 12. 2024 -  6:30 - 14:30
SO 28. 12. 2024 - 7:00 - 10:00
NE 29. 12. 2024 - ZAVŘENO
PO 30. 12. 2024 - 6:30 - 12:30
ÚT 31. 12. 2024 - 7:00 - 12:00
ST 01. 01. 2025 - ZAVŘENO
ČT 02. 01. 2025 - 6:30 - 12:30
PÁ 03. 01. 2025 - 6:30 - 14:30

PO 23. 12. 2024 - 6:30 - 16:30
ÚT 24. 12. 2024 - 7:00 - 10:00
ST 25. 12. 2024 - ZAVŘENO
ČT 26. 12. 2024 - ZAVŘENO
PÁ 27. 12. 2024 -  6:30 - 16:30
SO 28. 12. 2024 - 6:30 - 11:00
NE 29. 12. 2024 - ZAVŘENO
PO 30. 12. 2024 - 6:30 - 16:30
ÚT 31. 12. 2024 - 7:00 - 11:00
ST 01. 01. 2025 - ZAVŘENO
ČT 02. 01. 2025 - 6:30 - 16:30
PÁ 03. 01. 2025 - 6:30 - 16:30

ÚKLID SNĚHOVÉ NADÍLKY

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
V sobotu 4. 1. 2025 v dopoledních hodinách začne Tříkrálová sbírka 2025 v Bobrové.
Otevřete své dveře, srdce i peněženky a přispějte na dobrou věc našim malým koledníkům do zapečetěné
kasičky.



Vážení spoluobčané,
dovolte mi i tentokrát podělit se s vámi o další radostnou událost, související s úspěchem Bobrováků.
V létě tohoto roku mě požádal kroužek Mladých včelařů ŽIHADLA z Bobrové o spolupráci při podání žádosti do soutěže,
kterou vyhlásil ministr zemědělství pro kroužky mladých včelařů z celé ČR pod názvem O POHÁR MINISTRA
ZEMĚDĚLSTVÍ.
Už když jsme zpracovávali všechna témata, tak abychom vyhověli požadovaným přísným kritériím přihlášky do soutěže,
bylo mi jasné, že ŽIHADLA mají našlápnuto k velkému úspěchu. Do té doby jsem vůbec netušila kolik aktivit, společných
akcí, starostí o včelstvo a včelnici u základní školy, jaké množství volného času věnují děti z kroužku péči o přírodu v okolí
Bobrové. Poznala jsem s jakou vzájemnou soudržností pracují. Díky vedoucí kroužku paní Ivaně Řezníčkové už bezmála 19
let funguje toto společenství při Základní škole v Bobrové a Základní organizaci Českého svazu včelařů v Novém Městě na
Moravě. 
A protože si naši včelaři ocenění právem zasloužili, přišla v říjnu 2024 radostná zpráva od organizátora soutěže, že vítězný
„pohár“ opravdu putuje do Bobrové a mladým včelařům ho tu osobně předá ministr zemědělství pan Marek Výborný.
Ke každé významné slavnostní akci se patří pozvat významné hosty. Pozvání na naši akci přijali zástupci ministerstva
zemědělství, Kraje Vysočina, Českého svazu včelařů, Okresní agrární komory, Svazu soukromých zemědělců, zástupci
Městysu Bobrová a Základní a Mateřské školy v Bobrové. Slavnostního předání se účastnili i učitelé a žáci základní školy. 
V pátek 15. listopadu 2024 vše vyvrcholilo. Slavnostní den proběhl podle předem daného scénáře. Hosté se dostavili do
prostor školy a pan ministr Výborný před naplněnou tělocvičnou předal pohár včelařům. Škoda, že nelze slovně přenést tu
báječnou atmosféru a spontánní ovace žáků školy, které tentokrát tak moc nepatřily panu ministrovi, ale členům kroužku
ŽIHADLA a především Ivě Řezníčkové. Bylo to opravdu dojemné! 
Mladí včelaři společně s panem ministrem zasadili v areálu školy medonosnou lípu srdčitou a představili hostům svoje včelí
království – včelnici u školy. Všechno dokumentovali žáci z mediálního týmu ZŠ a profesionálové České televize Déčko.
Informace z průběhu akce se okamžitě rozletěly do světa. Na sociálních sítích, v regionálním tisku, v sobotu 23. listopadu ve
Zprávičkách České televize Déčko, dále na webových stránkách našeho městyse a Kraje Vysočina, tam všude proletěla
zpráva o velkém úspěchu Bobrováků. Můžete je tam zhlédnout i vy.
Gratulujeme mladým včelařům k tak velkému úspěchu a k jejich ocenění za dlouholetou a záslužnou práci. Velké
poděkování ale patří především Ivě Řezníčkové, která obětavě a nezištně vede a vychovává novou generaci včelařů. Dětem
předává nejen znalosti z oboru, ale učí je především lásce k přírodě, a to není málo. Na slavnostním vyhlášení skromně
děkovala za ocenění a svoji krátkou řeč ukončila větou: „Milujte přírodu a jezte med!“ 
Milá Ivo, my ti moc gratulujeme a slibujeme, že o přírodu budeme pečovat, budeme vysévat květiny včelám u našich domů a
mazat si med na chleba. Vážíme si tvojí práce a děkujeme za ni! 
A protože je čas adventu, čas zklidnění a přemýšlení, chtěla bych Ivě za její práci poděkovat touto krásnou modlitbou:

PODĚKOVÁNÍ

Dopřej mi, Pane, vždycky dobrý med
a abych ho ještě dlouhá léta jed.

Taky zdravé tělo, Pane, chtěl bych mít
a s ním vždy včelám dobře posloužit.

K tomu kdybys, Pane, dobrý rozum chtěl mi dát
jenž by pomohl mi o včelky pečovat.

Ať dělám chyby zřídka a napravit je umím hned,
dřív než za trest včely odepřou mně med.

Taky trpělivou duši dej mi, můj Pane,
která zvládne všechno, co se v úle stane.
Nad nezdarem nikdy nenechej mě klít,

z úspěchu pak nedovol mi hříšně pyšným být.
Dej mi humor, Pane, s kterým žihadla si vybírám

ať radost z včelaření kolem sebe rozdávám.....

Jako poděkování Ivaně Řezníčkové a pro radost včelařům a nám všem 
Dana Fialová



ZVEME VÁS

TJ Sokol Bobrová Vás srdečně zve na tradiční maškarní ples, který se
uskuteční 22. února od 20:00 hodin v sokolovna v Bobrové. K poslechu a
tanci zahraje hudební skupina Benn.
Těšit se můžete na soutěž o nejlepší masku i bohatou tombolu.
Přijďte si užít nezapomenutelný večer plný zábavy, tance a skvělé
atmosféry!
Těšíme se na Vás!

STALO SE
Od října probíhá rekonstrukce hasičské zbrojnice, která bude z velké části hrazena z dotačního programu IROP a provádí ji
firma Ivoš Melichar. V této souvislosti je nutné provést i řadu souvisejících prací, které si provádí členové sboru svépomocí
(odpracovali jsme za říjen a listopad přibližně 300 hodin). Rekonstrukce by měla být hotová v květnu.
V neděli 6. 10. několik našich členů opět pomáhalo s likvidací následků povodní na severní Moravě. Tentokrát jsme v obci
Široký Brod odstraňovali nánosy kamení a bahna z náhonu místní vodní elektrárny.

SDH BOBROVÁ

MS Bobrová Vás srdečně zve na tradiční
MYSLIVECKÝ PLES, který se uskuteční 18. ledna
od 20:00 hodin v sokolovně v Bobrové. 
K poslechu a tanci bude hrát skupina Marco Polo.
Těšit se můžete na bohatou tombolu a
mysliveckou kuchyni.
Těší se na Vás pořadatelé!

SDH Bobrová  Vás srdečně zve na tradiční HASIČSKÝ
PLES, který se uskuteční 15. února od 20:00 hodin v

sokolovně v Bobrové. 
K poslechu a tanci zahrají 4 SÝKORKY.

Těšit se můžete na široký výběr nápojů, bohatou tombolu
a výbornou kuchyni.

Všechny srdečně zvou pořadatelé.



MLÁDEŽ
Na podzim naši mladí hasiči kromě pravidelných schůzek absolvovali ještě několik akcí. 
V sobotu 12. 10. jsme se s dětmi zúčastnili okresního kola hry Plamen a Závodu hasičské všestrannosti a brannosti ve Věcově.
V rámci soutěže Plamen se mladší žáci umístili na 12. místě z 19 týmů a starší žáci vybojovali 17. místo z 23 týmů. V ZHVB
svým výkonem mladší žáci obsadili 13. místo a dvě naše závodnice odběhly závod za Kuklík a umístily se na 12. místě z
celkových 19 týmů. Starší žáci vybojovali 12. místo z 15 týmů. Dorostenci pak v kategorii smíšených družstev vybojovali skvělé
1. místo a postoupili do krajského kola. Krajské kolo se konalo v sobotu 26. 10. v Kojeticích a naši dorostenci se zde nakonec
umístili na 4. místě. 
Všem našim soutěžním kolektivům gratulujeme, a přejeme do budoucna jen samé úspěchy!
V pátek 18.10.2024 se naši vedoucí mládeže účastnili v Zubří každoročního školení, které je nutné k vykonávání jejich práce s
mládeží. V sobotu 19.10.2024 se potom účastnili s dětmi a dorostenci v Nové Vsi vyhlášení celkových výsledků
Novoměstského poháru soptíků.
Z pátku na sobotu 1.-2. listopadu 2024 si vedoucí pro naši hasičskou mládež připravili halloweenskou přespávací akci, na
které bylo pro děti připraveno občerstvení, různé hry, strašidelná pohádka a noční stezka odvahy.
 

 

JEDNOTKA
Během října a listopadu jednotka vyjela ke 4 zásahům. Dvakrát se jednalo o technickou pomoc a dvakrát o požár sazí v
komíně - 11.11. v Radešíně a 13.11. v Bobrůvce.
V pátek 4. října 2024 se sešly jednotky okrsku Bobrová v naší hasičské zbrojnici, kde absolvovaly společný výcvik. Tématy byl
zásah hasičů u elektrifikovaných vozidel, jištění a sebezáchrana slaněním a první pomoc.

Naši hasiči Vojtěch Hrazdíra, Lukáš Lempera a Jan Pokorný ml. se zúčastnili o víkendu 18. - 20. 10. ve Ždírci nad Doubravou
druhé části Rescue campu (o první části jsme informovali v minulém čísle zpravodaje), který připravuje dorostence na činnost
v jednotce SDH obce. V pátek se sešli v Havlíčkově Brodě u HZS Správy železnic, kde se seznámili s jejich činností jako např.
nakolejování vagónu a zkratování trolejí. Dále byli účastníci kurzu rozděleni do 4 výjezdových skupin, které měly ve
spolupráci s místní jednotkou "ostré " výjezdy - především večer, v noci nebo brzy ráno. Na výjezdech účastníci kurzu řešili
požár rodinného domu, hledání ztracené osoby, záchranu tonoucího a dopravní nehodu. V sobotu je čekala výuka poskytnutí
první pomoci včetně modelových situací, které pro ně připravila společnost Progress rescue. V neděli navštívili stanici HZS
Kraje Vysočina v Hlavlíčkově Brodě a věnovali se vyprošťování u dopravních nehod. Kluci si Rescue camp moc pochvalovali a
doufají, že se budou moci zúčastnit i příští rok.
V sobotu 9. 11. proběhlo v kulturním domě v Radešínské Svratce setkání hasičů okrsku Bobrová nad 65 let. Společně si
vyslechli dění v jednotlivých sborech za uplynulý rok a poté následovala volná zábava. Hostem byl bratr Ladislav Fajmon,
vedoucí okresní odborné rady Zasloužilých hasičů.
Ve středu 20. 11. se preventisté našeho sboru účastnili pravidelné odborné přípravy na stanici Hasičského záchranného sboru
ve Žďáře nad Sázavou.
 
 












